



Notat

Orienteringsskrivelse til frie grundskoler om samarbejde og støtte til varetagelsen af udfordrede og udsatte børn med bopælsadresse i København

31. marts 2020

Sagsnummer
2020-0079059

Dokumentnummer
2020-0079059-9

I brev af 25. marts 2020 fra ministeren for børn og undervisning og formænd for frie grundskoleforeninger m.fl. beskrives rammer og bestemmelser for nødpasning for elever på frie grundskoler.

I brevet opfordres skolerne, eventuelt i samarbejde med kommunerne, til at være yderst opmærksomme på børn, der er udfordrede af og udsatte i den nuværende situation, og aktivt opsøger disse familier med henblik på, at børnene kommer til at benytte nødpasningsordningen.

Københavns Kommune, Socialforvaltningen og Børne- og Ungdomsforvaltningen, vil med denne orientingsskrivelse gøre de skoler, som har elever med bopælsadresse i Københavns Kommune, opmærksom på, hvem og hvor de kan henvende sig i tilfælde af behov for støtte eller dialog om varetagelse af børn, der er udfordrede af og udsatte i den nuværende situation. Muligheden omfatter også københavnerbørn på skoler, som helt eller delvist er eller bliver nødsaget til at lukke skolen og ikke kan varetage nødundervisning og nødpasning.

Henvendelse til og fra Socialforvaltningen

Skoler med børn fra Københavns Kommune er velkommen til at kontakte socialforvaltningen, hvis skolen er bekymret for et konkret barn. Socialforvaltningen kan også kontakte dig som skoleleder, hvis de vurderer, at der grund til væsentlige bekymringer for et barns trivsel, som kan give anledning til at overveje om barnet skal være omfattet af nødpasning eller skal omfattes af andre understøttende tiltag, som kan imødekomme problemet.

Oplysninger om socialforvaltningens håndtering af indsatsen i denne periode ved at følge dette link <https://www.kk.dk/social-coronainfo>.

Henvendelse til Børne- og ungdomsforvaltningen

Skoler med børn fra Københavns Kommune er velkommen til at kontakte børne- og ungdomsforvaltningen i Københavns Kommune, hvis skolen har brug for rådgivning om et barns behov eller har brug for dialog om varetagelse af børn, der er udfordrede af og udsatte i den nuværende situation.

Kontaktoplysninger til Børne- og ungdomsforvaltningens fem områder, findes ved at følge dette link: <https://www.kk.dk/artikel/områder>

Center for Policy
Fagligt Indhold og Kvalitet
Gyldenløvesgade 15
1600 København V

EAN-nummer
5798009371201